

Nr 133

Av fru Johansson m. fl., om inrättande av en professur i geriatrik.

Under de senare åren har åldringsvårdsproblemen, av helt naturliga skäl, kommit att skjutas i förgrunden bland övriga vårdbehov. Dagens och morgondagens situation på detta område har tvingat såväl statliga som landstings- och kommunala myndigheter till allvarliga och snabba åtgärder i syfte att så långt som möjligt kunna erbjuda den service från respektive myndigheters sida, som åldringar, i samma utsträckning som övriga medborgare i vårt samhälle, har rätt att fordra.

Åtgärder i form av modernisering och upprustning av ålderdomshemmen, utbyggnad av antalet vårdplatser för långvarigt sjuka, hemsjukvård, hemhjälp m. m. har vidtagits. Man har förbättrat de ekonomiska villkoren genom höjda folkpensioner, sjukpension, bättre bostäder etc., vilket allt varit ägnat att skapa ökad trivsel och trygghet och som en följd därav ett ökat välbefinnande. Men i det långa loppet är dessa åtgärder tyvärr icke till fyllest. De löser endast ett delproblem. Den väsentliga frågan, ett ökat stöd åt forskningen och en kontinuerlig hälsokontroll för att möjliggöra behandling på ett tidigt stadium då de s. k. ålderssjukdomarna ger sig till känna, skulle på längre sikt ge god ränta på investerat kapital på den geriatriska forskningens område. Stor okunnighet råder fortfarande beträffande bl. a. dietens inverkan på den åldrande människan, rytmen och livsföringen över huvud taget. Bristande kunskap på berörda områden leder många gånger till försummad läkarkonsultation och till följd härav långt framskridet sjukdomstillstånd innan behandling kan sättas in.

Ett samhällsintresse av utomordentlig betydelse är att snabba och effektiva åtgärder vidtages för att stimulera såväl de läkare, som för närvarande ägnar sig åt geriatrisk forskning, som även de vilka i fortsättningen önskar utbilda sig till geriatriker.

En förutsättning för att kunna skapa goda och stimulerande arbetsförhållanden på geriatrikens område synes oss i första hand vara inrättandet av en professur i geriatrik.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om utarbetande snarast möjligt av förslag till anordnande

av forskning i geriatrik genom inrättandet av en professur i nämnda ämne vid någon av rikets medicinska högskolor.

Stockholm den 22 januari 1964

Lisa Johansson

Evert Svensson

Elsa Lindskog

Åke Zetterberg

i Kungälv

Gunnar Gustafsson

Tekla Torbrink

Hilding Johansson